БЮЛЛЕТЕНЬ

ОРГАНОВ  МЕСТНОГО  САМОУПРАВЛЕНИЯ

ЗУБКОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

   № 7                                                                             20 марта 2020г

Новосибирская область

Совет депутатов

Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Пятого   созыва

СОДЕРЖАНИЕ
1. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 20.03.2020г. №20  «О введении режима повышенной готовности на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области».

2. Постановление администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 20.03.2020г. №21  ««О подготовке к отопительному сезону 2020-2021гг.»».
3. Распоряжение администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района  Новосибирской области от 20.03.2020 №18  «О создании комиссии по обследованию помещений участковых избирательных комиссий и помещений для общероссийского голосования на  соответствие правилам пожарной безопасности».
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

                КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20.03.2020г.                               с.Зубково                                               № 20
О введении режима повышенной готовности

на территории Зубковского сельсовета

Краснозерского района
Новосибирской области.

В соответствии со статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Новосибирской области от 13.12.2006 № 63-03 «О защите населения и территории Новосибирской области от чрезвычайных ситуаций межмуниципального и регионального характера», решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Правительства Новосибирской области (далее - комиссия) от 18.03.2020  № 8/1, постановлением Правительства Новосибирской области от 18.03.2020 г. № 72-п «О введении режима повышенной готовности на территории Новосибирской области», в связи с угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV), администрация Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области       ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области с 09:00 20 марта 2020 года режим повышенной готовности.

2. Создать  штаб  по  координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на территории Зубковского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области, утвердить состав штаба. (Приложение №1).

3. Организовать сбор, обработку и передачу информации об обстановке в зоне режима повышенной готовности и о ходе проведения работ по предотвращению угрозы возникновения чрезвычайной ситуации в оперативный штаб по   координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области
4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Бюллетене органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области и разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области в сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                            Т.Ю.Синегубова
А.В. Борисова
67-588

Приложение  № 1

 к постановлению администрации

Зубковского сельсовета

 Краснозерского района

 Новосибирской области

                                                                         от 20.03.2020года №20
Состав оперативного штаба по координации действий и сбору оперативной информации об обстановке на территории Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Синегубова Т.Ю. – Глава администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области – председатель штаба;

Борисова А.В. – делопроизводитель – ответственный секретарь штаба;

Шавырина Т.А. – заведующая Зубковской амбулаторией;

Баузер Г.А. – специалист по социальной работе «Комплексного Центра Социальной Защиты Населения»;

Давыдкина Т.Ф. – директор МКОУ Зубковской СОШ;

Шубкина Я.В. – директор МКУК Зубковский КДЦ;

Шелковников С.В. – УУП и ПДН МО МВД;

Зубарев В.Л. – начальник ГКУ ПЧ-110;
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 20.03.2020                                                                                                № 21

с.Зубково

«О подготовке к отопительному

сезону 2020-2021гг.»

       В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 190 –ФЗ

 «О теплоснабжении», приказом Минэнерго России № 103 от 12.03.2013г. «Об утверждении правил готовности к отопительному периоду», и руководствуясь Федеральным законом от  06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить «План подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду 2020/2021 года»(приложение № 1-6 тепло, приложение 3-5 жильё, 1ЖКХ(зима) срочная.

2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета» и разместить на сайте Зубковского сельсовета.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                              Т.Ю.Синегубова

Н.В.Степанова

67-588

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУБКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от  20.03.2020                                 с.Зубково                                        № 18
О создании комиссии по обследованию помещений участковых

избирательных комиссий и помещений для общероссийского голосования на  соответствие правилам пожарной безопасности

В соответствии с распоряжением Губернатора Новосибирской области от 14.06.2018 № 117-р «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении досрочных выборов Губернатора Новосибирской области»
1.Создать комиссию по обследованию помещений участковых избирательных комиссий и помещений для голосования на соответствие правилам пожарной безопасности.

2. Утвердить состав комиссии по обследованию помещений участковых избирательных комиссий и помещений для голосования на соответствие правилам пожарной безопасности согласно приложению.

3. Комиссии:

- в срок до 13.04.2020 провести обследование избирательных участков, расположенных на территории поселения;

- в срок до 13.04.2020 обеспечить подготовку актов готовности избирательных участков на соответствие правил пожарной безопасности.
        4. Настоящее распоряжение  опубликовать в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» и  разместить на официальном сайте администрации Зубковского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Зубковского  сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                             Т.Ю.Синегубова
 Кашкарёва М.М.
  67-588

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Зубковского сельсовета
Краснозерского  района
Новосибирской области

от 20.03.2020г.  №18

СОСТАВ  КОМИССИИ

по обследованию помещений участковых избирательных комиссий
и помещений для голосования на соответствие
правилам пожарной безопасности
	Синегубова Татьяна Юрьевна
	-
	 Глава Зубковского сельсовета

Краснозерского района  Новосибирской области,  председатель комиссии

	Кашкарёва Марина Михайловна
	-
	 специалист администрации Зубковского сельсовета

Краснозерского района  Новосибирской области, секретарь комиссии

	Олейникова Елена Ивановна
	-
	специалист администрации Зубковского сельсовета

Краснозерского района  Новосибирской области, член комиссии

Соучредители:

администрация Зубковского сельсовета

Совет депутатов  Зубковского сельсовета

Адрес редакционного совета: 632944 НСО

Краснозерский район, с. Зубково, ул. Центральная,63

тел. 8-383-57-67-588

Председатель  редакционного Совета: Синегубова Т.Ю.,

Тираж  5 экз.